ROK
1856.

NUMER
21.

DZJENNİK URZĘDOWY

GUBERNII RADOMSKIEJ

w Radomiu dnia 12/24 Maja 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY GUBERNII RADOMSKIEJ.

Nr. 29864.

Wydział Policyjny.

(621)

W dniu 25 Lutego r. b. Rada Kollegialny Kołokolów Stały Członek Rr'y Opiekun-
czej w m. Charkowie, podniósłszy z Charkowskiej kantory na rzecz tegoż zakładu rs. 41509
kop. 40, wydalil się niewiadomo dokąd. Polecam przeto Władzom Administracyjno-Poli-
cyjnym zarządzić natychmiast ścisłe śledztwo w obrębie swęj Administraeyi, Rady Koło-
kolów, a wrazie powzięcia o nim wiadomości, aresztować go a następnie do bióra mego
dostawić. Rysopis jego jest następujący: ma wzrost sredni, lat od 50 do 60, włosy blond,
używa okularów, wydalil się z Miasta Charkowa za paszportem Mieszczanina Frowotorowa,
następnie zmienil takowy na ukaz na Imie Kollegialnego Sekretarza Kapuścianańskiego i Pra-
porszczyków, Surjadnego, za Nr. 1109 i Surachtina za Nr. 49.

w Radomiu d. 7/19 Maja 1856 r.

Generał-Major, Hrabia OPPERMANN.

Naczelnik Kancellaryi, LEŚKIEWICZ.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 22151.

Wydział Administracyjny Sekcyja Wyznan.

(556)

S. p. Antoni Wasilkowski Lekarz wolno-praktykujący w Lublinie, testamentem z d-

8/20 Kwietnia 1845 r. zapisał sumę rs. 6000 na dwa stypendya dla uczniów miejscowego Gimnazjum; do tych stypendyów stosownie do woli zapisodawcy, mają prawo krewni i powinowaci z jego rodziny, bliżsi krewni mają pierwszeństwo przed dalszemi, a w braku dopiero krewnych będą mogli korzystać powinowaci, gdyby zaś

Gdyby się nikt w ciągu powyższego czasu nie zgłosił z dowodami przekonywającemi o służącym pierwszeństwie do ponieszczenia na tem stypendium, wówczas Dyrektor wedle warunków zapisu przystąpi do wyboru na takowe 3-ch kandydatów z uczniów tegoż Gimnazjum, i do zatwierdzenia Kuratorowi przedstawi.

w Radomiu dnia 11/23 Kwietnia 1856 r.

Nr. 26798. Wydział i Sekcja Administracyjna. (603)

Stosownie do Najwyższych poleceń, istnieje dotąd zakaz wyprowadzania z Królestwa za granicę zboża wszelkiego rodzaju z wyłączeniem jedynie pszenicy. — Koni, bydła rogatego, owiec, i baranów. — Mięsa wszelkiego rodzaju tak świeżego, jak solonego i wędzonego.

5/17 Kwietnia r. b. Nr. 10509, Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej S. W. i Duchownych z d. 9/21 Kwietnia r. b. Nr. 6342/13707, podaje niniejszemu do powszechnej wiadomości mieszkańców, ten Najwyższy Rozkaz i zaleca najściślej stosowanie się do takowego.

w Radomiu dnia 12/24 Kwietnia 1856 r.

Nr. 92839. Wydział Skarowy Sekcja Dóbr. (32)

Ogłaszając poniżej zamieszczone obwieszczenie Kommissyi Rządowej P. i S. względem zgłaszania się z pretensjami do funduszów 8-miu osób wyrokiem Sądu Wo-

jennego na konfiskatę majątku skazanych; Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby takowe do powszechnej podali wiadomości, a po upływie 4-ch miesięcy je ponowili, aby zarządzili ściśle śledztwo funduszów wzmiankowanych osób, i o skutku właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli; Ci ostatni zaś raport o rezultacie śledztwa w ciągu 4-ch miesięcy Rządowi Gubernialnemu złożyć są obowiązani.

w Radomiu dnia 3/15 Grudnia 1855 r.

Kopja do. Nru. 62347/26585 1854 r.

Wydział Dóbr i Lasów
Sekcja Administracyjna.

w Warszawie

dnia 30 Października (11 Listopada) 1854 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

Obwieszczenie.

Podaje do powszechnej wiadomości, że wyrokiem polowego Andytoryatu przez JW. Generał-Adjutanta Hr. Rüdiger, dowodzącego Grenadyerskim, 1-ym i 2-ym Korpusami; pod czas nieobecności JO. Księcia Namiestnika Królestwa w dniu 2/14 Lipca 1854 roku konfirmowanym, ośmiu osób, a mianowicie: — 1. Borzyński Edward; — 2. Dobrosielski Wiktor; — 3. Gano Karol; — 4. Giazler Hipolit; — 5. Kulwiec Lucyan; — 6. Orłoczyński Wincenty; — 7. Surawski Ludwik; — 8. Szaciński Julian; — za przestępstwa polityczne skazani zostali na konfiskatę majątku.

W zastosowaniu się przeto do Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 2/14 Kwietnia 1835 r. w Dzienniku Praw tomie XVI, jako też do Postanowienia z d. 30 Września (12 Października) 1838 r. w Dzienniku Praw tomie XXII zamieszczonych; Kommissya Rządowa zawiadamia kogo to dotyczeć może:

1. Iz ktokolwiek do majątku osób wyżej pomienionych, jakiegokolwiek ma pretensye, z wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia wymienionych, obowiązany jest zgłosić się z niemi najdalej do dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1855 r. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem, zaś najdalej do dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1856 roku, jeżeli mający pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały, a to bez względu czyli majątek tych osób przez Skarb zajęty już został lub dopiero śledzonym i dochodzonym będzie.

2.

Rząd Gubernialny poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić ścisłe śledztwo pod Numerami 3ma wymienionych żołnierzy, a wraze ujęcia z nich którego do najbliższej Władzy Wojskowej pod strażą odesłać, o skutku śledztwa raport Rząd Gubernialny zastrzega.

w Radomiu dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1856 r.

Wydział i Sekcja Wojskowe.

Nr. 21358. (635) Magistrat Miasta Chęciny raportem z d. ¹⁶/₂₈ Marca r. b. Nr. 88, doniósł Rządowi Gubernialnemu, iż żołnierz 3 Grenadyerskiej rotacji piechotnego Króla Neapolitańskiego pułku, Wincenty Bołocewicz kwaterując w M.

Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, zarządzić ścisłe śledztwo tychże dezertów, którzy wraze wykrycia mają być zatrzymani i pod ścisłą strażą do najbliższej Władzy Wojskowej dostawieni; o skutku śledztwa ma być złożony raport wciągu dni 30.

w Radomiu dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1856 r.

Nr. 13824. Wydział i Sekcja Wojskowe. (577)

Spisowy Jan Zaręba, z gminy wysokie, Powiatu Opoczyńskiego pochodzący, wedle raportu Naczelnika tegoż Powiatu, zbiegł z miejsca zamieszkania, i pobyt jego nie jest wiadomy.

w Radomiu dnia 10²² Kwietnia 1856 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLLEGIALNY

HEJSSLER.

Naczelnik Kancelaryi, LEŚKIEWICZ.

№ 48032 D. Główny.
2686 R. Główny. 1855 r.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej.

dnia 29 Listopada (11 Grudnia) 1855 r.

Mieszkańcy miasta Dobrzynia czując potrzebę zaprowadzenia Domu Schronienia parafialnego w tém mieście, przy pomocy funduszów zebranych z dobroczynności prywatnej, nabyli chałupę za rs. 213, pomieszcili w niej kaleków i starców i utrzymują ich z jałmużny i darów.

Władze skarbowe pociągnęły zabudowania domu schronienia do opłaty podatków. Dozór parafialny nie mogąc zgromadzić na ten cel kwesty, i opierając się na postanowieniu Rady Administracyjnej, z dnia 25 Września (7 Października) 1834 r. uwalniającym domy i wszelkie własności instytutów dobroczynnych od opłaty podatków; w kolei władz, prosił o uwolnienie pomienionego domu schronienia od podatków i ciężarów.

Rząd Gubernialny Płocki odmówił wyjednania żadanego uwolnienia, a to z powodu, że decyzja JO. Księcia Namiestnika Królestwa, z dnia 14²⁶ Sierpnia 1845 r. zapewniła to dobrodziejstwo tylko dla tych instytutów, które poprzednio szpitalami zwane były i na mocy Ukazu Najwyższego z dnia 18 Lutego (2 Marca) 1842 r. przybrały nazwę Domu Schronienia; w Dobrzyniu zaś zaprowadzony został jak się nadmienilo, nowy Dom Schronienia.

W tém położeniu rzeczy, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych odniosła się do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu o sprostowanie mylnego mniemania Rządu

śnie jest Domem Schronienia parafialnym, poświęconym opatrzeniu ubogich, — uczyniła do Rady Administracyjnej w przedstawieniu z dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) r. b. Nr. 965¹⁵⁴⁸⁶ wnioszek, aby dobrodziejstwo zapewnione dla Instytutów postanowieniem Rady z dnia 25 Września (7 Października) 1834 r. rozciągnęło moc obowiązującą, tak do Domu Schronienia w Dobrzyniu nad wisłą, jako téż do wszystkich Domów Schronienia, któreby skutkiem usiłowań Władz Rządowych i dobroczynności prywatnej, w przyszłości powstać mogły.

Nadmieniła w końcu Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, że tym tylko sposobem, zakrzewić się będą mogły przy dobroczynności prywatnej, Domy Schronienia po parafiach, egzystencya których w interessie poskromienia o ile można zebractwa i zapewnienia opieki dla prawdziwie ubogich, jest konieczną.

Rada zważając, że: jakkolwiek pociągnięcie domu schronienia w Dobrzyniu do opłaty podatków, opiera się na postanowieniu Rady Administracyjnej z dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1844 r., oraz na decyzji JO. Księcia Namiestnika Królestwa z dnia 14²⁶ Sierpnia 1845 r., na mocy których tylko szpitale i domy schronienia przed r. 1842 istniejące i dawniej szpitalami parafialnymi zwane, od opłaty podatków uwolnionemi zostały; przecież nie można nie przyznać słuszności wnioskowi

Każdy więc ehęć mający do licytowania zaopatrzony w vadium $\frac{1}{10}$ części summy anszlagowej czyli rs. 25 kop. 28 zechce się zgłosić w miejscu i terminie powyż oznaczonym. Warunki

do tej licytacji w każdym czasie w godzinach biórowych, tak w Magistracie miasta Łagowa jako też w biurze Naczelnika Powiatu przejrane być mogą.

w Opatowie dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1856 r.

Radca Dworu, w. z. *L. Keller.*

Sekretarz, *Dobrowolski.*

Nr. 498.

Magistrat Miasta Staszowa.

(608)

Uwadamia niniejszém, że w Kancellaryi Magistratu M. Staszowa, w d. $\frac{1}{13}$ Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, odbędzie się głośnie licytacja in plus wypuszczenia w trzechletnią dzierżawę łaźni i koszerni żydowskiej, w tutejszém mieście exystującej, na dochód Synagogi téjże, od summy rocznej rs. 117 dotąd opłacanej, warunki konkurentów obowiązujące, w każdym czasie w Magistracie przejrzyć można.

Staszów dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1856 r.

Grabdziński, z p.

Nr. 278.

Magistrat Miasta Szkalbmierza.

(630)

Zawadamia, że dnia 21 Maja (2 Czerwca) r. b. o godzinie 10 z rana, w biurze Magistratu miasta Szkalbmierza, głośnie in plus licytacja na wydzierżawienie Łąki Błonia na lat pięć, począwszy od 1 Stycznia 1856 r.

2 na dobrach Łęcin w Okręgu Jędrzejowskim Gubernii Radomskiej pod Nr. 7 i 8 działu IV wykazu hipotecznego intabulowana.

Do regulacji spadków tych, zakreśla się termin prekluzyjny na dzień $\frac{9}{21}$ Listopada 1856 r. w którym interessowani z prawami swemi przed podpisanego Rejenta zgłosić się mają.

Kielce dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1856 r.

Adam Szczepanowski, R. K. Z.

L I S T G O N C Z Y.

Nr. 25513. (562) Walenty Tomaszewski nazywa się także Anioni Jakóbowski ma lat 32, wzrost średni, twarz okrągłą, oczy siwe, nos mierny ściągły, przez Naczelnika Powiatu Miechowskiego poszukiwany.